
 

Comune di Udine – Determina n. 4022 del 04/12/2025

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Turismo e Grandi Eventi 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Concessione contributo ad hoc all'Associazione 5 Agosto ODV per iniziative natalizie 
nel Quartiere San Osvaldo 

 

N. det. 2025/4926/265 

N. cron. 4022 del 04/12/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 Vista la domanda ns. PG/E n. 0186986 del 26/11/2025 con cui l’Associazione 5 Agosto 
ODV (CF. 94126400301) ha presentato richiesta di contributo “ad hoc” per la realizzazione di 
iniziative ricreative volte al coinvolgimento della cittadinanza residente nei quartieri di 
Sant’Osvaldo e San Paolo in occasione delle Festività Natalizie 2025;

Atteso che l’Associazione 5 Agosto ODV è un’organizzazione di volontariato che promuove 
eventi e manifestazioni sociali con finalità benefiche;

 Considerato che l’Amministrazione Comunale vuole sostenere le iniziative di carattere 
sociale e popolare che rappresentano un particolare momento di unione per la Città, valorizzandone 
al contempo gli spazi; 

 Vista la Delibera della Giunta Comunale n.627 del 02/12/2025 con cui la Giunta Comunale 
ha concesso un contributo finanziario per le iniziative di cui sopra di 1.200,00€; 

 Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi allegato alla Deliberazione 
Consiliare n. 44 d’ord 28164 P.G. del 20 marzo 1998; 

 Ritenuto per quanto sopra di concedere un contributo finanziario all’Associazione 5 Agosto 
ODV impegnando la spesa al cap. 4706/0 del Bilancio di esercizio in corso; 

 Visto il D.Lgs n. 267/2000; 



 

Comune di Udine – Determina n. 4022 del 04/12/2025

 Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA

1. Per le ragioni esposte in premessa e che si intendono qui riportate, di impegnare la spesa 
complessiva di euro 1.200,00 come di seguito indicato: 

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025   4706/0 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 1.200,00 ASS.DI VOLONTARIATO V 
AGOSTO - SANT'OSVALDO   
cf 94126400301  

 

2. Di precisare che la liquidazione del contributo verrà effettuata secondo quanto previsto 
dall’art. 17 del Regolamento Comunale per la concessione dei contributi;

3. Di non assoggettare il contributo alla ritenuta d’acconto del 4% prevista dall’art. 28 del DPR 
n.600/1973;  

4. Di dare atto che il contributo finanziario in oggetto sarà liquidato previa presentazione da 
parte del beneficiario di: 

a. Una relazione dettagliata dell’attività svolta con presentazione di materiale attestante 
lo svolgimento della stessa;

b. Copia delle fatture intestate al beneficiario regolarmente quietanzate ed emesse 
nell’anno 2025 a dimostrazione delle spese sostenute per lo svolgimento delle 
attività;

c. Dichiarazione sostitutiva del Legale Rappresentante dell’Associazione comprovante 
che le fatture presentante non sono state utilizzate e non lo saranno per richiedere 
ulteriori sostegni o contributi ad altri enti pubblici o privati;

5. Di attestare ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento 
del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine la regolarità tecnica del 
presente atto riguardane la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta;

6. Di pubblicare il presente atto sul sito del Comune di Udine in ottemperanza a quanto 
previsto dal D.lgs 33/2013

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Emanuela Grillo 

 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 4022 del 04/12/2025

   

 


